
UCHWAŁA NR V/48/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia 
Państwa Polskiego w Dzierzgoniu

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zmianą: Dz. U. z 2014 r., poz. 183) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Rada Miejska w Dzierzgoniu, po zapoznaniu się z opiniami komisji stałych, uznaje skargę 
złożoną przez Państwa  XXXXXXXXX z dnia 8 stycznia 2015 r. na działalność dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu za bezzasadną, z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/27/2015 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 5 lutego 2015 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego 
w Dzierzgoniu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 6B09BD62-DFF1-45CE-82FA-BA2BAE03C9CB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/48/2015

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 26 marca 2015 r.

Uzasadnienie
do uchwały Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia 
Państwa Polskiego w Dzierzgoniu

W dniu 8 stycznia 2015 r. do Burmistrza Dzierzgonia wpłynęła skarga złożona przez Państwa 
XXXXXXXXXXX na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego 
w Dzierzgoniu, dotycząca bezczynności w następstwie zaistniałego wypadku, jakiemu uległ syn 
skarżących. W dniu 14 stycznia 2015 r., zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, została ona przekazana Radzie Miejskiej 
w Dzierzgoniu, która jest właściwa do rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. Przedmiotowa skarga dotyczy działania dyrektora szkoły w związku z czynnościami 
( bezczynnością ) w następstwie zaistniałego w dniu 27 października 2014 r. wypadku jakiemu uległ 
syn skarżących podczas zajęć wychowania fizycznego- uczeń wymienionej szkoły. Skarżący 
zarzucają dyrektorowi, że osoby odpowiedzialne za opiekę i nadzór nad uczniami oraz zobowiązane 
do pomocy uczniom nie wykonały obowiązków określonych w „ Procedurze postępowania 
w przypadku powzięcia wiadomości o wypadku przy pracy pracowników oraz wypadków uczniów” 
wprowadzonej Zarządzeniem nr 9a/2012 dyrektora szkoły.

W dniach 3-4 lutego 2015 r. odbyły się posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, 
które zapoznały się ze sprawą oraz wysłuchały wyjaśnień dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu obecnego na posiedzeniach wszystkich komisji 
i rodziców ucznia obecnych na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia 
i Bezpieczeństwa Publicznego. Po przeprowadzeniu tych czynności komisje zajęły następujące 
stanowiska: Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu stwierdziły, że zarzuty w skardze są bezzasadne. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony 
Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego nie zajęła stanowiska w tej sprawie (1 głos za zasadnością 
skargi, jeden głos przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu ).

W ocenie radnych nie nastąpiło naruszenie obowiązujących w szkole procedur. Szkoła nie była 
zobowiązana do natychmiastowego wezwania karetki gdyż w rozpatrywanym przypadku nie zaistniała 
sytuacja, o których mowa w ustawie o ratownictwie medycznym, kiedy wezwanie karetki pogotowia 
jest obowiązkowe. Nauczyciel prowadzący zajęcia nie mógł zostawić grupy 20 uczniów bez opieki 
i udać się z poszkodowanym do pielęgniarki szkolnej, dlatego też skierował syna skarżących 
w towarzystwie dwóch uczniów do odległego 20 metrów budynku, w którym przyjmowała 
pielęgniarka. Zwłoka w przyjęciu przez pielęgniarkę wynikała z faktu, że miała ona w tym czasie pod 
opieką kilkunastu uczniów. Po wypadku, z matką poszkodowanego ucznia kontaktowała się osoba 
wykonująca w szkole usługi z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. Dyrektor szkoły omówił 
zaistniałą sytuację na posiedzeniu Rady Pedagogicznej.

W dniu 5 lutego 2015 podczas posiedzenia Rady Miejskiej, na 12 radnych obecnych na sesji, 
9 głosowało za bezzasadnością skargi, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Pouczenie: zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) - „ W przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy- bez zawiadamiania skarżącego”.

Id: 6B09BD62-DFF1-45CE-82FA-BA2BAE03C9CB. Uchwalony Strona 1




